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På dagen 78 år efter att koncentrationslägret Auschwitz-Birkenau befriats,
genomfördes på fredagskvällen en minneskonsert i Lindeskolans aula. En
kväll för att minnas alla de människor vars liv tog slut i nazisternas
gaskammare, men också för att aldrig glömma det som hänt, så det aldrig
sker igen. - Tyvärr är det inte så många överlevare kvar livet, men många av
deras barn och barnbarn berättar nu deras historia, för så länge vi minns
lever deras minne, sade Lillemor Bodman (M) under sitt invigningstal.



Lillemor Bodman (M), invigningstalade i egenskap av hennes roll som ordförande för
Barn- och utbildningsnämnden, men också som lärare, där hon under lång tid arbetat
mot antisemitism.

– Jag har under lång tid arbetat mot antisemitism i mitt yrke som lärare, men också i
mitt arbete i svenska kommittén mot antisemitism. Jag har gjort resor med ungdomar
till förintelsens platser, i huvudsak det före detta koncentrationslägret Auschwitz. Det
har också varit viktigt att få personliga berättelser, men tyvärr är det inte så många
överlevare kvar livet, men många av deras barn och barnbarn berättar nu deras
historia, för så länge vi minns lever deras minne, sade hon.

Gitarrlegendaren Janne Schaffer framförde, tillsammans med sångaren Jonas Gideon, en
mycket stämningsfull repertoar, speciellt framtagen för kvällen.
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Författaren Bertil Oppenheimer var kvällens föreläsare, där han berättade sin historia
som andra generationens överlevare. En historia som började med att Bertil som 16-
åring började att släktforska, då han ville veta om han var släkt med Robert
Oppenheimer, atombombens fader. Det han fick veta hade han aldrig kunnat förbereda
sig på, då hans föräldrar aldrig berättat för honom vad som egentligen hände under
andra världskriget.

– Min mammas morfar bodde på ett ålderdomshem och skrev ett brev till mina
föräldrar, då han förstod vad som väntade, vilket också hände. Jag hittade för några år
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sedan dödsattesten från koncentrationslägret Theresienstadt, där det står att han dog
av tarmkatarr, det kan man ju fundera på om det var sant eller inte, jag tror knappast
det, berättade han och fortsatte:

– Mitt mål i livet är att ta över stafettpinnen från de överlevare som orkat åka runt och
berätta sin historia.

Som avslutning på kvällen sjöng konsertens arrangör, Sara Lönnström, en vacker judisk
vers. Därefter hölls en tyst minut för att hedra alla de miljontals människor som föll
offer för nazisternas grymhet.
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